
平成３０年６月２０日 

保護者 様 

人吉市立第二中学校  

校長 毎床 三喜男 

 大雨の対応について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたしま

す。また、日頃より、本校教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。 

  さて、今週に入り雨が続いており、登下校の安全確保については、情報収集

及び見回り等を行っているところです。 

 つきましては、登下校時の急な状況の変化に対応するため、避難情報の種類

に応じて、下記のとおりの対応といたします。 

 なお、二中校区内であっても地域によって発令の種類が変わることがありま

すのでご注意ください。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 校区内に避難準備及び避難勧告が発令された場合 

 通常通りの登校を原則としますが、登下校に危険が伴う場合は、保護者の判

断により、学校への送迎、または自宅待機をお願いいたします。 

 

２ 校区内に避難指示が発令された場合 

 登校前であれば、保護者の判断により、避難所への避難、または自宅待機を

お願いいたします。登下校中に避難指示が発令された場合は、安全を最優先と

し、近くの避難所や子ども１１０番の家等に避難するよう学校でも指導いたし

ます。 

 

３ その他 

 台風等その他の災害についても、１及び２に準じての対応といたします。 

 

 

 


